
            

 

Uchwała Nr 384/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 14 maja 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr 

XV/134/2019 z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co   następuje: 

 
§ 1. W Uchwale Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok według 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami:  

        Nr 296/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 stycznia 2020 roku, 

        Nr 298/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2020 roku, 

        Nr 302/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2020 roku, 

        Nr 309/2020 Zarządu powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2020 roku, 

        Nr 315/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 marca 2020 roku, 

        Nr 322/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 marca 2020 roku, 

        Nr 327/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2020 roku, 

        Nr 342/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 kwietnia 2020 roku, 

        Nr 358/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 kwietnia 2020 roku, 

        dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 

2019r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 

2019r. dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

                                                                                                                                   Starosta 

                                                                                                                             ………………… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                

                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                     ………………….. 

                 /Michał Piechocki/ 

  

 

                                                                                               Jerzy Springer ……………………………. 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 

 Robert Woźniak ………………………….. 

  

 

 



 

                               

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 384/2020 

Zarządu Powiatu 

Wągrowieckiego 

z dnia 2020-05-14 

 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 033 108,00 6 040,00 0,00 1 039 148,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 033 108,00 6 040,00 0,00 1 039 148,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

151 201,00 6 040,00 0,00 157 241,00 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 6 014 176,69 45 000,00 3 000,00 6 056 176,69 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 567 116,69 0,00 3 000,00 5 564 116,69 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

134 300,00 0,00 3 000,00 131 300,00 

 

71015 Nadzór budowlany 447 060,00 45 000,00 0,00 492 060,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

447 000,00 45 000,00 0,00 492 000,00 

  

 

 
 

750 Administracja publiczna 1 004 572,36 9 795,00 0,00 1 014 367,36 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 148 684,00 9 795,00 0,00 158 479,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

148 684,00 9 795,00 0,00 158 479,00 

  

 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

17 318 416,00 0,00 4 774,00 17 313 642,00 

 

 75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 

14 357 841,00 0,00 4 774,00 14 353 067,00 

 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 13 957 841,00 0,00 4 774,00 13 953 067,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 48 651 628,00 0,00 678 733,00 47 972 895,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

39 890 374,00 0,00 678 733,00 39 211 641,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 39 890 374,00 0,00 678 733,00 39 211 641,00 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 2 655 842,00 6 000,00 0,00 2 661 842,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 654 634,00 6 000,00 0,00 2 660 634,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

336 601,00 6 000,00 0,00 342 601,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 667 048,99 110 378,00 0,00 777 426,99 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 214 215,50 10 378,00 0,00 224 593,50 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

213 916,50 10 378,00 0,00 224 294,50 

 

85322 Fundusz Pracy 315 500,00 100 000,00 0,00 415 500,00 
 

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

315 500,00 100 000,00 0,00 415 500,00 

 

 

  



855 Rodzina 3 131 162,90 0,00              20 206,00 3 110 956,90 
  

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 512 100,00 0,00 20 206,00 1 491 894,00 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

183 838,00 0,00 20 206,00 163 632,00 

 

  

 

 

 

 

 

90 120 577,22 

 

177 213,00 

 

 RAZEM DOCHODY   

706 713,00 

 

89 591 077,22 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Starosta 

 

                                        …………………… 

                                       /Tomasz Kranc/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                               

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 384/2020 

Zarządu Powiatu 

Wągrowieckiego 

z dnia 2020-05-14 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 206 201,00 6 040,00 0,00 212 241,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 206 201,00 6 040,00 0,00 212 241,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 201,00 6 040,00 0,00 63 241,00 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 6 294 423,15 45 846,00 3 846,00 6 336 423,15 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 847 423,15 0,00 3 000,00 5 844 423,15 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 219 300,00 0,00 3 000,00 216 300,00 
 

71015 Nadzór budowlany 447 000,00 45 846,00 846,00 492 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 400,00 16 400,00 0,00 87 800,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

255 256,00 8 000,00 0,00 263 256,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 504,00 0,00 846,00 19 658,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 426,00 6 060,00 0,00 66 486,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

4 924,00 598,00 0,00 5 522,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 500,00 0,00 2 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 6 561,00 12 488,00 0,00 19 049,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 758,00 800,00 0,00 2 558,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 9 544 856,84 44 849,00 35 054,00 9 554 651,84 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 148 684,00 9 795,00 0,00 158 479,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 684,00 9 795,00 0,00 158 479,00 
 

75020 Starostwa powiatowe 8 731 232,84 35 054,00 35 054,00 8 731 232,84 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 892 422,84 0,00 35 054,00 857 368,84 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 141 984,00 35 054,00 0,00 177 038,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 563 271,45 0,00 683 507,00 1 879 764,45 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 563 271,45 0,00 683 507,00 1 879 764,45 
 

 4810 Rezerwy 1 898 109,98 0,00 683 507,00 1 214 602,98 
  

801 Oświata i wychowanie 30 956 838,87 41 737,00                  41 737,00 30 956 838,87 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 582 330,00 153,00 153,00 4 582 330,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 207 771,00 0,00 153,00 207 618,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 113 452,00 153,00 0,00 113 605,00 
 

 80115 Technika 12 333 348,59 25 643,00 28 327,00 12 330 664,59 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 632 933,00 0,00 21 428,00 611 505,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264 837,00 0,00 300,00 264 537,00 
 

4260 Zakup energii 611 188,00 0,00 3 482,00 607 706,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 27 120,00 750,00 1 053,00 26 817,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 414 349,00 24 593,00 0,00 438 942,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 4 135,00 0,00 2 064,00 2 071,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

6 440,00 300,00 0,00 6 740,00 
 

80116 Szkoły policealne 211 848,00 110,00 0,00 211 958,00 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 430,00 110,00 0,00 8 540,00 
 



80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 224 791,00 1 089,00 305,00 3 225 575,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 154,00 0,00 305,00 82 849,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 305,00 0,00 2 305,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 66 234,00 784,00 0,00 67 018,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 6 339 491,00 10 377,00 10 341,00 6 339 527,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 337 348,00 0,00 9 115,00 328 233,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200 427,00 10 377,00 0,00 210 804,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

20 100,00 0,00 1 226,00 18 874,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 664 496,00 1 913,00 1 913,00 664 496,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 907,00 0,00 1 913,00 36 994,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 950,00 1 913,00 0,00 3 863,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 732 568,00 357,00 0,00 732 925,00 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 502,00 357,00 0,00 27 859,00 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

621 612,00 233,00 0,00 621 845,00 

 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 936,00 233,00 0,00 18 169,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 461 499,00 1 444,00 0,00 462 943,00 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 532,00 1 444,00 0,00 6 976,00 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 89 016,00 39,00 0,00 89 055,00 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 989,00 39,00 0,00 3 028,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

773 658,00 379,00 7,00 774 030,00 

 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 0,00 7,00 493,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 011,00 379,00 0,00 8 390,00 
 

80195 Pozostała działalność 305 031,28 0,00 691,00 304 340,28 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 237 733,00 0,00 691,00 237 042,00 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 566 502,00 12 603,00 6 603,00 3 572 502,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 672 000,00 12 603,00 6 603,00 2 678 000,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 110 500,00 0,00 5 633,00 104 867,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268 244,00 0,00 970,00 267 274,00 
  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298 358,00 139,00 0,00 298 497,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 24 652,00 0,00 0,00 24 652,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 738,00 12 464,00 0,00 60 202,00 
  

853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej 2 837 208,99 110 378,00                          0,00 2 947 586,99 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 288 533,50 10 378,00 0,00 298 911,50 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 250,00 1 300,00 0,00 48 550,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 835,50 1 578,00 0,00 7 413,50 
 

4260 Zakup energii 4 311,00 500,00 0,00 4 811,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 22 611,00 7 000,00 0,00 29 611,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 137 000,00 100 000,00 0,00 2 237 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 547 562,00 85 332,00 0,00 1 632 894,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275 772,00 14 668,00 0,00 290 440,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 935 696,00 20 643,00                  20 643,00 13 935 696,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 454 348,00 234,00 234,00 454 348,00 
 



 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 686,00 0,00 176,00 21 510,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 800,00 0,00 58,00 6 742,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 936,00 234,00 0,00 18 170,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 252 167,00 1 441,00 1 441,00 1 252 167,00 

 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 254,00 0,00 1 047,00 63 207,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 0,00 270,00 2 730,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 189,00 1 441,00 0,00 39 630,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 1 350,00 0,00 124,00 1 226,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 343 000,00 435,00 435,00 343 000,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 984,00 0,00 115,00 17 869,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 300,00 0,00 320,00 980,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 018,00 435,00 0,00 10 453,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 584 413,00 39,00 39,00 1 584 413,00 
 

 4260 Zakup energii 131 914,00 0,00 39,00 131 875,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 42 036,00 39,00 0,00 42 075,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 236 694,00 18 494,00 18 494,00 4 236 694,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 216 400,00 0,00 18 494,00 197 906,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 440,00 9 769,00 0,00 82 209,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 15 800,00 8 000,00 0,00 23 800,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 90 747,00 725,00 0,00 91 472,00 
  

855 Rodzina 5 478 723,74 0,00                 20 206,00 5 458 517,74 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 057 270,00 0,00 20 206,00 2 037 064,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 303 974,00 0,00 20 004,00 283 970,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 845 034,00 0,00 169,00 844 865,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 535,00 0,00 29,00 155 506,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

18 651,00 0,00 4,00 18 647,00 

 

  
 

 

 

 

105 660 154,45 282 096,00 
 

 RAZEM WYDATKI  811 596,00 105 130 654,45 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                             Starosta  

                                                  …………………… 

                                                  /Tomasz Kranc/ 



                                    

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 384/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 14 maja 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje:   

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

   na podstawie pisma FB-I.3111.78.2020.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.04.2020 r. w oparciu o 

przyjętą przez Sejm RP w dniu 14.02.2020 r. ustawę budżetową na rok 2020 (Dz.U. poz. 571), zwiększa 

się o kwotę 6.040 zł plan dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej (wynagrodzenia). 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania  z zakresu geodezji i kartografii – na 

podstawie pisma FB-I.3111.78.2020.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.04.2020 r. w oparciu o 

przyjętą przez Sejm RP w dniu 14.02.2020 r. ustawę budżetową na rok 2020 (Dz.U. poz. 571), zmniejsza 

się o kwotę 3.000 zł plan dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej (wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych). 

  Rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie pisma FB-I.3111.78.2020.7 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 21.04.2020 r. w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 14.02.2020 r. ustawę 

budżetową na rok 2020 (Dz.U. poz. 571), zwiększa się o kwotę 45.000 zł plan dotacji na zadania z zakresu 

administracji rządowej.  

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie – na podstawie pisma FB-

I.3111.78.2020.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.04.2020 r. w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w 

dniu 14.02.2020 r. ustawę budżetową na rok 2020 (Dz.U. poz. 571), zwiększa się o kwotę 9.795 zł plan 

dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej (wynagrodzenia). 

     - w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75622 – Udziały powiatów w 

podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – w związku z pismem Ministra Finansów 

ST8.4750.2.2020 z dnia 10.04.2020 r. w sprawie informacji o wynikających z ustawy budżetowej (Dz.U. z 

2020 r. poz. 571), rocznych kwotach części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat do budżetu 

państwa, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 4.774  zł planowane udziały w podatku PIT. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 -  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego – w związku z pismem Ministra Finansów ST8.4750.2.2020 z dnia 10.04.2020 r. 

w sprawie informacji o wynikających z ustawy budżetowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 571), rocznych kwotach 

części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat do budżetu państwa, zmniejsza się o kwotę 

678,733 zł planowaną część oświatową subwencji ogólnej. 

-  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma FB-I-

3111.102.2020.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 

6.000 zł planu dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu. Powyższe zwiększenie 

przeznaczone jest na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności – na podstawie pisma FB-I.3111.78.2020.7 Wojewody Wielkopolskiego z 

dnia 21.04.2020 r. w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 14.02.2020 r. ustawę budżetową na rok 2020 

(Dz.U. poz. 571), zwiększa się o kwotę 10.378 zł plan dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej. 

   Rozdział 85322 – Fundusz Pracy – na podstawie pisma DF-I.4020.15.5.2020.AŁ Ministra Rodziny, Pracy 

i polityki Społecznej z dnia 28.04.2020 r. stosownie do treści  art. 31q ust. 1-1b ustawy z dnia 2 marca 2020 

r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374, z późn. zm.), 

oraz § 4 ust. 5 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie 



 

 

szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy (Dz.U. z 2016 r. poz. 472) zwiększa się o 

kwotę 100.000 zł środki na finansowanie w 2020 roku kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb-

15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – na 

podstawie pisma FB-I.3111.78.2020.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.04.2020 r. w oparciu o 

przyjętą przez Sejm RP w dniu 14.02.2020 r. ustawę budżetową na rok 2020 (Dz.U. poz. 571), zmniejsza 

się o kwotę 20.206 zł plan dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej. 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 6.040 zł wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane dla pracowników realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania  z zakresu geodezji i kartografii – w związku 

z pismem Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan dotacji na zadania z zakresu 

administracji rządowej, tj. wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

- Rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o 

kwotę 45.000 zł plan dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej. Środki w kwocie 30.212 zł 

zostaną przeznaczone m.in. na wypłatę nagrody jubileuszowej za 35 lat pracy, zwiększenie wynagrodzenia 

dla Powiatowego Inspektora Budowlanego w związku z planowanym wzrostem wynagrodzenia od czerwca 

2020 r., oraz w kwocie 14.788 zł  na wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. m.in. zakup 

środków ochrony dla pracowników w związku z COVID-19, zakup usługi w zakresie pełnienia funkcji 

Inspektora Ochrony  Danych, zakup podpisu kwalifikowanego dla Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego.  

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie – w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 9.795 zł plan dotacji na zadania z zakresu administracji 

rządowej. Środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia osobowe pracowników realizujących zadania z 

zakresu geodezji i kartografii. 

   Rozdział 75020 – Starostwa Powiatowe – przeniesienia w planie Starostwa Powiatowego w kwocie 35.054 

zł dotyczą zwiększenia środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

 - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych 

zaplanowanych na wzrost zadań w oświacie zostaną uruchomione środki w kwocie 678.733 zł z 

przeznaczeniem na uzupełnienie zmniejszonej (zgodnie z pismem Ministra Finansów ST8.4750.2.2020 z 

dnia 10.04.2020 r.) części oświatowej subwencji ogólnej. Z rezerwy ogólnej zostaną uruchomione środki 

w kocie 4.774 zł z  na uzupełnienie planowanych udziałów w podatku PIT (zmniejszenie udziałów podatku 

zgodnie z pismem Ministra Finansów ST8.4750.2.2020 z dnia 10.04.2020 r.).  

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 153 zł środki na 

dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększa na opłaty za odprowadzanie nieczystości w związku ze 

wzrostem od 01 stycznia 2020 r. cen ustalanych przez Gminę Skoki. 

   Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 13.239 zł 

dodatkowe wynagrodzenie roczne, oraz o kwotę 2.064 zł podatek od nieruchomości. Zwiększa się środki 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, oraz na ubezpieczenie mienia. 

  W planie Zespołu Szkół w Gołańczy  zmniejszenia  o kwotę 9.891 zł dotyczą zaoszczędzonych środków 

m.in. na opłatach rachunków za wodę , energię, dodatkowe wynagrodzenie roczne.  Zwiększa się środki na 

odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Przeniesienia w Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu w kwocie 2.833 zł dotyczą zwiększenia środków na odpis 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80116 – Szkoły policealne – w planie ZS Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 110 zł środki 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I II stopnia – w planie MOW w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 305 

zł dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększa się środki na opłaty za odprowadzanie nieczystości. 

   W planie ZS nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 719 zł środki na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych.   

   W planie ZS w Gołańczy  zwiększa się o kwotę 65 zł środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 



 

 

  Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zmniejsza 

się o kwotę 4.995 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne, oraz o kwotę 1.226 zł wydatki związane z opłatami 

za gospodarowanie odpadami. Zwiększa się środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

  Przeniesienia w planie ZS Nr 2 w Wągrowca w kwocie 4.120 zł dotyczą zwiększenia środków na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych oraz zmniejszenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

  W planie ZS Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 20 zł środki na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych. 

  W planie ZS w Gołańczy  zwiększa się o kwotę 16 zł środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie MOW w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 

1.913 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększa się środki na opłaty za odprowadzanie nieczystości. 

   Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w  planie ZS Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 357 

zł środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki 

dokształcania i doskonalenia zawodowego –  w  planie ZS Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 233 zł 

środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – w planie ZS w Gołańczy  zwiększa się o kwotę 1.444 

zł środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – w planie ZS w Gołańczy  zwiększa się o kwotę 39 zł 

środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych – w  planie ZS Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 349 zł środki 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.  

   W planie ZS w Gołańczy  zwiększa się o kwotę 23 zł środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie ZS w Gołańczy  zmniejsza się plan z tytułu uaktualnienia 

podstawy naliczania odpisu na ZFSS w związku ze śmiercią emerytowanego nauczyciela. Środki zostają 

przeniesione do innych rozdziałów w planie jednostki. 

 - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze zmniejsza się o kwotę 6.603. zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

(dodatkowe wynagrodzenie roczne), a zwiększa środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, oraz 

z tytułu   dotacji Wojewody Wielkopolskiego zgodnie z zawartą umową nr 262/DPS/BIEŻĄCE/RC/2020 

z dnia 30.04.2020 r. zwiększa się o kwotę 6.000 zł  wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. 

zakup rękawic jednorazowego użytku oraz łóżka rehabilitacyjnego. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności – w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinnie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.300 zł wynagrodzenia bezosobowe z 

tytułu umów zleceń zawartych z członkami komisji orzekających PZON,  oraz o kwotę 9.078 zł wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na zakup energii, wynagrodzenia z tytułu umowy o 

świadczenie usług przez Indywidualną Praktykę Lekarską (lekarz orzecznik prowadzący jednoosobową 

działalność gospodarczą), zakup wyposażenia i inne wydatki rzeczowe. 

   Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w związku z pismem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 100.000 zł środki 

Funduszu Pracy na finansowanie w 2020 roku kosztów obsługi zadań określonych w art.15zzb-15zze 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział – 85401 – Świetlice szkolne –  przeniesienia w 

planie ZS Nr 2 w Wągrowca w kwocie 59 zł dotyczą zwiększenia środków na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych oraz zmniejszenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

   W planie ZS Nr 1 w Wągrowcu w związku z dostosowaniem  dodatkowego wynagrodzenia rocznego do 

faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 117 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Zwiększa się 

środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 1.047 zł dodatkowe 



 

 

wynagrodzenie roczne, oraz o kwotę 270 zł wydatki na podróże służbowe krajowe, w związku z powstałymi 

oszczędnościami związanymi ze stanem epidemii. Środki te zostaną przeznaczone na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych w związku ze zmianą kwot bazowych od 01.01.2020 r. 

   Rozdział 85407 – Placówki  wychowania pozaszkolnego – w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w 

Wągrowcu w związku z dostosowaniem  dodatkowego wynagrodzenia rocznego do faktycznej realizacji, 

zmniejsza się o kwotę 115 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane, oraz o kwotę 320 zł  środki na 

podróże służbowe krajowe. Zwiększa się środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 85420 – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 

18.494 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych, tj. zakup materiałów i wyposażenia, w tym: środki dezynfekcyjne, i ochronne w związku z 

zapobieganiem i przeciwdziałaniem zarażeniu koronawirusem, zakup leków ze względu na zwiększoną 

ilość zachorowań wśród młodzieży przebywającej w Ośrodku (8.669 zł), zakup i montaż urządzenia 

zamykającego bramę wjazdowa do Ośrodka (1.825 zł), remont związany z usunięciem awarii 

wodociągowej (8.000 zł). 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  –  w związku 

z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie w Wągrowcu   

zmniejsza się o kwotę 20.004 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, oraz o kwotę 202 zł wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane.                         

 

 

  Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

                 

                                                                                                                                   Starosta 

 

                                                                                                                             ………………… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


